PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 72/2023

PAULO JOSÉ DEITOS, Prefeito Municipal de Peritiba, Estado de Santa Catarina,
usando a competência delegada pela legislação em vigor, torna público que se acha
aberto, a presente retificação ao contrato administrativo nº 72/2023, cujo objeto
é a aquisição de kits de artesanato compostos por diversos itens de tecidos,
materiais de costuras e bordados, para o fornecimento aos sete Clube de Mães do
Município de Peritiba-SC, em atendimento a Lei nº 2.268, de 02 de agosto de 2022.

I – DAS ALTERAÇÕES DO CONTRATO:
1.1. No item 1.1 da cláusula primeira do contrato onde lê-se:

01 1 Kit

Kit para Clubes de Mães do Município compreendendo 04
Un de Barbante fio cru para crochê nº 4 com no mínimo
1000 mt, 01 Un de Cola para artesanato – adesivo vinílico,

de cor branca, média viscosidade, que após seco apresenta
uma película transparente, plastificada, de alta resistência
ao descolamento, com no mínimo 500gr, 01 Un de Guirlanda
em mdf redonda 30cm de diâmetro, borda de 4cm e 6mm de
espessura, 02 Pcts de Lã, 100% acrílico, novelo de 40gr e
aproximadamente 84m, cores diversas, 06 Un de Linha de
crochê,1000 metros, 100% algodão mercerizado, cores
diversas, 10 Mts de Passa-fita com 16mm x 10m.

Passamanaria utilizado para acabamentos e decorações, 01
Un de Viés 100% algodão com 13mm x 20 mt, diversas cores,
02 Mts de Tecido tricoline para petchwork,100% algodão,
com 1,40m de largura, (estampas natalinas, floral, poá,
desenho de animais, desenho de utilidades domésticas,
frutas, tecido liso das variadas cores, 10 Mts de Fita mimosa
7mm, nº 01, peças com 10m, diversas cores, 05 Un de Saco
aberto para pintura, medida 110mm x 800mm, 10%
algodão, alvejado branco, gomado, trama grossa e fechada,
03 Un de Toalhas de banho, 100% algodão, cores claras, com
tiras para bordado ou pintura, medindo no mínimo 70 x
140cm, 03 Un de Toalhas de rosto,100% algodão, cores
claras, com tiras para bordado ou pintura, medindo no
mínimo 50 x 80 cm, 10 Mts de Fita de cetim com 38mm de
largura, cores diversas, 02 Mts de Tecido branco Oxford
100% poliéster, com 1,50 de larg, cores diversas, 01 Un de
Papel termocolante para patchcolagem, larg. 45 cm, rolo
com 3m, 02 Un de Fio de palha de carnaúba ou trigo ou
madeira, espessura média 3mm, pacote com no mínimo
50gr, 03 Un de Toalhas de lavado,100% algodão, cores
claras, com tiras para bordado ou pintura, em tamanho
aprox. 30x46cm, 03 Un de Linha para bordado ponto
cruz,100% algodão com 8m, cores variadas e 01 Mt de
Tecido cânhamo fino, 100% algodão, 1,40m de larg, para
ponto cruz, nas cores branco e bege.

744,30 5210,10

Leia-se:

01 1 Kit

Kit para Clubes de Mães do Município compreendendo 04
Un de Barbante fio cru para crochê nº 4 com no mínimo
1000 mt, 01 Un de Cola para artesanato – adesivo vinílico,
de cor branca, média viscosidade, que após seco apresenta
uma película transparente, plastificada, de alta resistência
ao descolamento, com no mínimo 500gr, 01 Un de Guirlanda
em mdf redonda 30cm de diâmetro,  e 3mm de espessura,
02 Pcts de Lã, 100% acrílico, novelo de 40gr e
aproximadamente 84m, cores diversas, 06 Un de Linha de
crochê,1000 metros, 100% algodão mercerizado, cores

744,30 5210,10

diversas, 10 Mts de Passa-fita com 16mm x 10m.
Passamanaria utilizado para acabamentos e decorações, 01
Un de Viés 100% algodão com 13mm x 20 mt, diversas cores,
02 Mts de Tecido tricoline para petchwork,100% algodão,
com 1,40m de largura, (estampas natalinas, floral, poá,
desenho de animais, desenho de utilidades domésticas,
frutas, tecido liso das variadas cores, 10 Mts de Fita mimosa
7mm, nº 01, peças com 10m, diversas cores, 05 Un de Saco
aberto para pintura, medida 110mm x 800mm, 10%
algodão, alvejado branco, gomado, trama grossa e fechada,
03 Un de Toalhas de banho, 100% algodão, cores claras, com
tiras para bordado ou pintura, medindo no mínimo 70 x
140cm, 03 Un de Toalhas de rosto,100% algodão, cores
claras, com tiras para bordado ou pintura, medindo no
mínimo 50 x 80 cm, 10 Mts de Fita de cetim com 38mm de
largura, cores diversas, 02 Mts de Tecido branco Oxford

100% poliéster, com 1,50 de larg, 01 Un de Papel
termocolante para patchcolagem, larg. 45 cm, rolo com 3m,

02 Un de Fio de palha de ráfia para decoração, pacote com
no mínimo 20grs, 03 Un de Toalhas de lavado,100% algodão,
cores claras, com tiras para bordado ou pintura, em
tamanho aprox. 30x46cm, 03 Un de Linha para bordado
ponto cruz,100% algodão com 8m, cores variadas e 01 Mt de
Tecido cânhamo fino, 100% algodão, 1,40m de larg, para
ponto cruz, nas cores branco e bege.

II – DAS DEMAIS CLAÚSULAS:
2.1. Todas as demais cláusulas e condições do aditivo do contrato permanecem
inalteradas.

Município de Peritiba – SC., 17 de março de 2023.

________________________________
PAULO JOSÉ DEITOS

Prefeito Municipal

________________________________________________
KRISTOFER SCHEUERMANN 10582411920

Contratada

____________________________________
MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL

Testemunha

____________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

____________________________________
IZABEL CRISTINA BOURSCHEIDT

Fiscal do Contrato

____________________________________
NÁDIA TEREZINHA KUHN PIASSA

Fiscal do Contrato